המשיבה 3, האגודה לזכויות האזרח בישראל, הצטרפה לדיון בעניינו של המבקש בבית המשפט המחוזי בירושלים, במעמד "ידידת בית המשפט". זאת, בעקבות בקשה שהגישה ביום 13.5.13.

2. המשיבה 3 סבורה עם כל הכבוד, ששופטי המיעוט בדנ"פ 7383/08 אונגרפלד נ' מדינת ישראל (11.7.11) (להלן – עניין אונגרפלד), צדקו משקבעו, שהעבירה של העלבת עובד ציבור (סעיף 288 לחוק העונשין, התשל"ז-1977) לא נועדה לביטויים שעיקרם ביקורת וטענות מהותיות, ושאינן היא מהווה המסגרת המתאימה לבחינת מעשיו של אדם, הטוען למשל כי שוטר פלוני הוא מושחת. המשיבה 3 שותפה לעמדת המבקש, לפיה יש מקום להרהר אחר הלכת אונגרפלד ולבחון אותה מחדש.

3.

**אולם, ואף מכוח קל וחומר, אותם איזונים חוקתיים, המחייבים מתן הגנה רחבה במסגרת דיני לשון הרע לביקורת, המופנית נגד אנשי ציבור, מחייבים שלא לראות במאמר פובליציסטי, הכולל דברי ביקורת קשים או אף מעליבים נגד עובד ציבור בכיר, כעבירה על החוק.**

15. על פי סעיף 15(4) לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965 מוענקת הגנה מיוחדת ל"הבעת דעה" על התנהגותו של אדם "בתפקיד שיפוטי, רשמי או ציבורי, בשירות ציבורי או בקשר לעניין ציבורי". סעיף זה, והפסיקה הענפה המפרשת ומיישמת אותו, מבוססים על הנחת היסוד העובדתית והנורמטיבית, לפיה הבעת עמדה על התנהלותם של אנשי ציבור **תורמת** לשמירת הערך המוגן של התפקוד הראוי של השירות הציבורי, ואינה פוגעת בו.